Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

13-09-2018
F.16/17/421
NL:TZ:0000020370:F001
19-12-2017

mr. PAM Penders
mr. D.J. Bos

Villatent B.V. 09-05-2018
2

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Houten 09-05-2018

kantoorhoudend te (1013 AA) Amsterdam aan het adres De Ruijterkade 5 2

KvK-nummer: 57530866

Activiteiten onderneming

Villatent hield zich bezig met de verhuur van ingerichte tenten op campings in 09-05-2018

het buitenland. 2

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 174.859,00 € 142.862,00
2015 € 302.238,00 €2.767,00
2014 € 404.821,00 € 5.948,00

Balanstotaal
€ 0,00
€ 324.792,00

€ 364.124,00



Toelichting financiéle gegevens

Verslag 2: Balans 2016 is onbekend.

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

De vennootschap heeft geen personeel in dienst.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
24-1-2018

t/m
7-5-2018

van
8-5-2018

t/m
12-9-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

2 69,30 uur
3 27,11 uur
totaal 96,41 uur

Toelichting bestede uren

1 verslag : 36:62
2 verslag : 69:30

totaal uren : 105,92
3 verslag: 27,11

totaal aantal uren 133:50

09-05-2018

2

09-05-2018
2

09-05-2018

2

09-05-2018
2

13-09-2018
3

09-05-2018
2

13-09-2018
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bij vonnis d.d. 19 december 2017 is Villatent B.V. (hierna: "Villatent") failliet 09-05-2018
verklaard met benoeming van mr. P.A.M. Penders tot rechter-commissaris en 2
met aanstelling van mr D.J. Bos tot curator.

Villatent is op 19 maart 2013 opgericht. Op dat moment was Arguo Holding B.V.
enig aandeelhouder en enig bestuurder van Villatent. De heer A. Hansen is
enig bestuurder en enig aandeelhouder van Arguo Holding B.V.

Arguo Holding B.V. was tot 1 februari 2016 enig bestuurder en enig
aandeelhouder van Villatent, waarna mevrouw Y.K. Vergeer die functie tot 1
september 2016 heeft vervuld. Er is geen opvolgend bestuurder benoemd.

Op 23 maart 2013 heeft de heer Vanwersch een aandelenbelang van 30 %
verkregen in Vilatent. De koopsom bedroeg € 150.000.

Bij beschikking d.d. 17 mei 2017 heeft de Ondernemingskamer een onderzoek
bevolen naar het beleid en de gang van zaken bij Villatent. Mr. E.L. Zetteler is
aangewezen als beheerder van de aandelen in Villatent en mr. drs. F.P.G. Dix
is benoemd tot bestuurder van Villatent. De beschikking is gepubliceerd onder
ECLI:NL:GHAMS:2017:2142.

Bij beschikking d.d. 17 oktober 2017 heeft de Ondernemingskamer het bevolen
onderzoek beéindigd en de getroffen onmiddellijke voorzieningen opgeheven.

De beschikking is gepubliceerd onder ECLI:NL:GHAMS:2017:4237.

De heer mr. drs. Dix is per 17 oktober 2017 uitgeschreven in het uittreksel van
de Kamer van Koophandel als bestuurder van Villatent.

Het faillissement is uitgesproken op verzoek van een schuldeiser.



1.2 Lopende procedures

Bij vonnis d.d. 10 mei 2017 is Villatent B.V. bij verstek veroordeeld. De 09-05-2018
vordering houdt verband met een levering van safaritenten aan Villatent B.V. 2

door Van der Vlist Beheer B.V. De omvang van de toegewezen vordering is de

curator (nog) niet bekend. Op 28 augustus 2017 is Villatent in verzet gekomen

tegen voornoemd vonnis. De zaak staat thans voor vonnis op de roldatum van

7 februari 2018.

Verslag 2:
In bovengenoemde procedure is vonnis gewezen. De curator heeft een kopie
van de grosse opgevraagd bij de rechtbank Midden-Nederland.

1. Van der Vlist Beheer B.V./Villatent B.V. 13-09-2018
Verslag 3: 3
Uit het vonnis blijkt dat Villatent bij verstek is veroordeeld tot betaling van €
25.000,00, vermeerderd met de wettelijke handelsrente over € 20.801,20

vanaf 28 maart 2017 tot de voldoening en te vermeerderen met de wettelijke
handelsrente als bedoeld in artikel 6:119a BW over het gedeelte van €

2.701,31 dat reeds een jaar open staat vanaf 28 maart 2017 tot de dag van
voldoening. Voorts is zij veroordeeld in de proceskosten te vermeerderen met
wettelijke rente. Het door Villatent ingestelde verzet is ongegrond verklaard

en Villatent werd aanvullend veroordeeld tot voldoening van de proceskosten

welke werden begroot op € 400. Deze vordering is tot op heden niet ter

verificatie aangemeld bij de curator.

2. Hendriksen en Hendriksen/Visser Beheer B.V. / Villatent c.s.

Verslag 3:

Op 25 januari 2017 werden vorderingen van Hendriksen en
Hendriksen/Visser Beheer B.V. tegen Villatent, een toenmalig bestuurder en
een daaraan gelieerde vennootschap tot betaling van bedragen van in
hoofdsom € 54.000 resp. € 82.500 afgewezen. De eisende partijen zijn in
hoger beroep gekomen. Voor het failissement was de procedure
doorgehaald op de rol van het gerechtshof Arnhem-Leeuwarden. Appelanten
hebben de zaak weer opgebracht teneinde verder te procederen. Het Hof
heeft de procedure ten aanzien van Villatent nog niet ambtshalve geschorst.
Voor zover Villatent betrokken is, dient deze zaak alsnog geschorst te
worden en de curator heeft daar heden stappen toe gezet (art. 29 Fw).

1.3 Verzekeringen

De curator zal indien blijkt van lopende verzekeringen deze beéindigen. Tot op 09-05-2018

heden is hier niet van gebleken. 2

De curator beschouwt dit punt als afgehandeld. 13-09-2018
H3

1.4 Huur

Voor zover bekend is er geen lopende huurovereenkomst. 09-05-2018
ER

1.5 Oorzaak faillissement



Komende verslagperiode zal de curator onderzoek doen naar de oorzaken van 09-05-2018
het faillissement. 2

Verslag 2: De curator is een onderzoek gestart naar de oorzaken van het
faillissement. In dat kader heeft overleg plaatsgevonden met diverse
betrokken partijen. De (oud-)bestuurder is verzocht om een andere toelichting
te verstrekken ten aanzien van enkele punten. De curator zal dit meenemen in
zijn onderzoek.

Verslag 3: 13-09-2018
Uit informatie welke van verschillende partijen afkomstig is volgt dat er op 3
enig moment onenigheid is ontstaan tussen de aandeelhouders van Villatent

alsmede tussen een van de aandeelhouders en derden die aanzienlijke

bedragen beschikbaar hadden gesteld aan Villatent (zie 2. bij Lopende

procedures). In de ogen van de curator is duidelijk sprake van verstoorde
verhoudingen tussen betrokken partijen. Deze betrokkenen waren kennelijk

niet in staat om de verhoudingen te normaliseren. De betrokkenen noemen
verschillende redenen waarom men daar niet in slaagde. In een situatie van
destabilisatie is de onderneming uit elkaar gevallen, waarover de

betrokkenen elkaar verwijten maken. De curator neemt aan dat deze situatie

de continuiteit van de onderneming niet ten goede is gekomen.

Minderheidsaandeelhouder Van Wersch heeft zijn werkzaamheden voor
Villatent medio 2016 gestaakt. Begin 2017 heeft bestuurder Hansen zijn
bestuurstaak om persoonlijke redenen neergelegd. Zijn echtgenote is
vervolgens nog een aantal maanden als bestuurder van Villatent
ingeschreven geweest bij het handelsregister. De curator heeft de indruk dat
zij nauwelijks inhoudelijk betrokken is geweest en dat het nog steeds
voornamelijk Hansen was die handelde namens Villatent.

Over de oorzaken van het failissement is daarnaast naar voren gebracht dat
beide aandeelhouders de onderneming niet langer wilden continueren. Er
zou sprake zijn geweest van een onderneming waar de financiéle resultaten
tegenvielen en waar aanzienlijke investeringen noodzakelijk waren om in de
markt van het segment met luxe tenten de toenemende concurrentie het
hoofd te kunnen bieden. De vraag verschoof naar tenten waarbij ook eigen
sanitaire voorzieningen worden aangeboden en om dat aan te kunnen
bieden waren investeringen noodzakelijk. De omzetprognose liet een
dalende lijn zien, terwijl gelijktijdig de kosten voor staanplaatsen op de
luxere campings toenamen. De conclusie van in ieder geval één van de
betrokken aandeelhouders was dat continuering van de activiteiten niet
verantwoord zou zijn.

Uiteindelijk werden de activa van Villatent aan een derde verkocht. De
curator leest de beschikking van de Ondernemingskamer van 17 mei 2017
aldus dat Hansen in dat kader jegens minderheidsaandeelhouder Van
Wersch in strijd handelde met het bepaalde in art. 2:8 BW. Dit betreft in de
ogen van de curator een aangelegenheid tussen de aandeelhouders
onderling.

Volgens Hansen was het de bedoeling om uit de opbrengst van de verkoop
van de activa de schuldeisers van Villatent te voldoen. Zijn verwachting ten
tijde van de verkoop op basis van de toen bij hem bekende gegevens was
dat dit mogelijk zou moeten zijn geweest.

Uiteindelijk heeft de minderheidsaandeelhouder als schuldeiser het
failissement aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

De vennootschap heeft geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

niet van toepassing.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek

Er zijn geen onroerende zaken op nhaam van € 0,00 €0,00
de failliete vennootschap aangetroffen.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van curanda
geregistreerd staan.

09-05-2018
2

09-05-2018
2

09-05-2018
2

Boedelbijdr.

€0,00

€ 0,00

09-05-2018
2

09-05-2018
2



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Op 7 september 2016 heeft Villatent haar activa verkocht aan een derde. 09-05-2018
2

Er zijn tot op heden geen bedrijfsmiddelen in de boedel aangetroffen. De

curator zal nader onderzoek uitvoeren naar de verkoop van de activa.

Verslag 2:

Afgelopen verslagperiode heeft onderzoek plaatsgevonden naar de verkoop
van de activa. In dat kader heeft de curator enkele vragen gesteld aan de
koper van de activa. De reactie van de koper zal de curator meenemen in zijn
onderzoek omtrent de overname.

Verslag 3: 13-09-2018
De activa van Villatent zijn verkocht aan een derde. Hoewel de heer Hansen 3

formeel geen bestuurder meer was, handelende hij daarbij namens Villatent.

De curator beschouwt de heer Hansen in dit kader als feitelijk bestuurder dan

wel leidinggevende.

De koopprijs bedroeg € 200.000, waarbij € 180.000 werd toegerekend aan
de materiéle vaste activa en het restant aan de immateriéle activa. De
koopprijs zou in drie termijnen worden voldaan: € 100.000 op
overnamedatum, € 50.000 op 1 maart 2017 en € 50.000 op 1 maart 2018. Uit
de bankafschriften van Villatent blijkt dat het bedrag ad € 100.000 werd
ontvangen.

De curator heeft gecorrespondeerd met de koper over de betaling van het
restant van de koopsom. De koper betwist dat die nog verschuldigd is en
beroept zich daarvoor onder andere op een van de bepalingen uit de
koopovereenkomst. De inhoud daarvan is dat de koper bedragen op de te
betalen koopsom mag inhouden als blijkt dat Villatent leveranciers niet heeft
voldaan en welke daarom alsnog door koper worden voldaan. De koper meldt
de curator dat deze meer dan 90% van het restant van de koopsom door
voldoening van schuldeisers van Villatent heeft voldaan. Het dan nog
resterende bedrag zou zijn verrekend in verband met schade doordat
Villatent een lager aantal tenten geleverd zou hebben dan was
overeengekomen.

Gelet op het relatief beperkt aantal schuldeisers dat vorderingen ter
verificatie heeft aangemeld, gaat de curator ervan uit dat inderdaad
bedragen werden voldaan door de koper. De curator heeft de indruk dat ook
Hansen daarvan uitgaat. Echter, de omvang daarvan staat niet vast en tot
op heden heeft de koper geweigerd om richting de curator rekening en
verantwoording af te leggen. De curator beraadt zich naar aanleiding
daarvan.

De Ondernemingskamer heeft in de beschikking van 17 mei 2017
vraagtekens gezet bij de hoogte van de koopsom, mede in verband met de
hoogte van de koopsom waarvoor minderheidsaandeelhouder Van Wersch in
2013 diens aandelenbelang zou hebben verworven. Echter, uit de
gepubliceerde financiéle cijfers over het boekjaar 2015 blijkt dat de materiéle
vaste activa van de Villatent een boekhoudkundige waarde hadden van €
199.034. Het is de curator niet bekend of de Ondernemingskamer over die
cijffers de beschikking heeft gehad. Ogenschijnlijk ligt de koopsom voor de
materiéle vaste activa in lijn met de over het voorgaande boekjaar
gerapporteerde waarde. Uitgaande van een verdere afschrijving over het



boekjaar 2016 zal de boekwaarde per datum verkoop van de materiéle vaste
activa lager hebben gelegen. Langs die lijn geredeneerd kan er ruimte
hebben bestaan om een deel van de koopsom toe te rekenen aan de
immateriéle vaste activa.

Gelet op het tijdsverloop tussen de verkoop van de activa en het
faillissement, het feit dat activa in het buitenland gebruikt werden, de te
verwachten kosten voor het fysiek inventariseren van de materiéle vaste
activa om tot een waardering te komen en het niet beschikbaar zijn van
financiéle middelen om dat te bekostigen, is de curator niet in de gelegenheid
geweest om de omvang van de koopsom verder te toetsen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 09-05-2018

2

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator doet nader onderzoek naar de verkoop van de activa. 09-05-2018
2

De curator heeft met de koper van de activa en de heer Hansen 13-09-2018

gecorrespondeerd over de verkoop van de activa en de afwikkeling van de 3

transactie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Er is geen voorraad aangetroffen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 09-05-2018

2

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 09-05-2018
2

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 09-05-2018

2

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 09-05-2018
Verslag 2: In verband met het ontbreken van actief in dit faillissement heeft de 2
curator een beroep gedaan op de Garantstellingsregeling Curatoren. Dit

verzoek is door het Ministerie van Justitie en Veiligheid toegekend.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Van vorderingen op derden is niet gebleken.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 09-05-2018
2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft onderzoek gedaan naar de aanwezigheid van debiteuren. 09-05-2018
2

Verslag 3: de curator heeft zich vooral gericht op de vordering met betrekking 13-09-2018

tot betaling van de koopsom voor de activa. Zie hiervoor onder hoofdstuk 3. 3

Volgens Hansen bestaat er mogelijk een (beperkte) vordering op de
Belastingdienst in verband met terug te vragen omzetbelasting. De curator
beschikt thans niet over voldoende financiéle middelen om dat nader te
onderzoeken en om eventueel een verzoek tot teruggave voor te bereiden.
Op dit moment acht de curator dit ook niet opportuun, omdat de fiscus een
eventuele teruggave in verrekening zal brengen.

Daarnaast meent Hansen dat er een vordering bestaat op de partijen
genoemd onder nr. 2 van Lopende Procedures (zie hiervoor). Het gaat om
een proceskostenveroordeling in eerste aanleg. De curator heeft daar nog
geen actie op ondernomen in verband met een te verwachten
verrekeningsverweer en het bepaalde in art. 53 lid 3 Fw.



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€17,12 09-05-2018
. o : 2

Gefailleerde bankiert bij ING Bank N.V. ING Bank N.V. heeft een vordering

ingediend

van € 17,12.

5.2 Leasecontracten

De vennootschap is een (financial) leaseovereenkomst aangegaan met 09-05-2018
betrekking tot een voertuig. De curator heeft de leasemaatschappij 2
geinformeerd over het failissement. Het is de curator niet bekend waar het

voertuig zich bevindt.

Verslag 3: volgens Hansen is dit voertuig ingeleverd. De leasemaatschappij 13-09-2018
heeft niets meer richting de curator laten weten, zodat er vanuit wordt 3
gegaan dat deze kwestie is afgehandeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend zijn er geen zekerheden verstrekt. 09-05-2018

2

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 09-05-2018
2

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 09-05-2018
2

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 09-05-2018
2

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 09-05-2018

2

5.8 Boedelbijdragen

€0,00 09-05-2018
2

Niet van toepassing.



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft de banken geinformeerd over het faillissement en verzocht 09-05-2018
hun vorderingen en zekerheden kenbaar te maken. 2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De activiteiten van gefailleerde waren gestaakt per faillissementsdatum. Er is
derhalve geen sprake van een doorstart.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

€0,00

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

09-05-2018
2

09-05-2018
2

09-05-2018
2

09-05-2018
2

09-05-2018
2

09-05-2018

2

09-05-2018
2

09-05-2018
2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft fysieke en digitale administratie ontvangen van de eerder
door de Ondernemingskamer benoemde bestuurder. De curator zal onderzoek
doen naar de compleetheid van de boekhouding en of aan de
boekhoudverplichting is voldaan.

Verslag 3: De curator heeft thans niet kunnen vaststellen of de boekhouding
juist en volledig is gevoerd. De curator beschikt over diverse administratieve
bescheiden, maar het is voor de curator thans onduidelijk of een en ander
volledig is en of een en ander correct verwerkt is in de boekhouding van
Villatent. In opdracht van de curator heeft een derde een quick scan
uitgevoerd op de beschikbare stukken. Naar aanleiding daarvan zullen nog
vragen worden gesteld aan de (voormalig) bestuurder. De curator meent dat
het te voorbarig is om te concluderen dat niet voldaan is aan de
boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

2015: 16 mei 2017 (niet tijdig)
2014: 13 april 2016 (niet tijdig)
2013: 9 mei 2016 (niet tijdig)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Accountsverklaring in onderzoek.

Verslag 3: Voor zover de curatorbekend is, is er geen accountantsverklaring
afgegeven op de jaarrekeningen. Gelet op omvang van de onderneming
bestond daartoe ook geen wettelijke verplichting.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In de administratie heeft de curator een afschrift van een akte van inbreng d.d.
19 maart 2013 aangetroffen. Uit deze akte blijkt dat aan de
stortingsverplichting is voldaan door inbreng van een onderneming. Na
saldering van de activa en passiva is, blijkens de akte, een bedrag ad € 47.313
ingebracht.

09-05-2018
[ 2
13-09-2018
EEB
09-05-2018
E 2
09-05-2018
& 2
13-09-2018
[ 3
09-05-2018
E 2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft dit punt in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen door
de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen worden

gedaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

Op grond van het bepaalde in art. 2:248 BW staat in verband met de
(structureel) te late deponering van de jaarrekeningen vast dat het bestuur

zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld. De wet koppelt daaraan het vermoeden

dat de onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het
faillissement.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen
worden gedaan.

7.6 Paulianeus handelen

Verslag 3:

De curator heeft gecorrespondeerd met de (oud-) bestuurders over een
rekening-courantverhouding. Door hen wordt betwist dat enig bedrag
verschuldigd is aan Villatent en er wordt gesteld dat er juist sprake is van
een vordering van hen op Villatent. De curator zal dit punt nog opvolgen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Niet van toepassing.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de administratie opgevraagd en ontvangen. Komende
verslagperiode zal de curator beginnen met het rechtmatigheidsonderzoek.

Verslag 3: de curator is gevorderd met het rechtmatigheidsonderzoek en
correspondeert in dat kader met de (oud-)bestuurders.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

09-05-2018
E 2
13-09-2018
X3
09-05-2018
& 2
13-09-2018
[ 3
09-05-2018
E 2
09-05-2018
& 2
13-09-2018
[ 3



€0,00

Niet van toepassing.

€ 547,70

Verslag 3: € 547,70 (onverschuldigde betaling)

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€17.519,00

1le € 10.276,00
2e € 17.519,00

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8

Verslag 1: 3
Verslag 2: 8

10

Verslag 3: 10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 13.293,09

Verslag 1 : 556,66
Verslag 2 :13.293,09

€ 15.898,68

Verslag 3: € 15.898,68

De curator heeft de indruk dat nog niet alle bekende concurrente
schuldeisers een vordering ter verificatie hebben aangemeld.

09-05-2018
2

13-09-2018
3

09-05-2018
2

09-05-2018
2

09-05-2018

2

09-05-2018
2

13-09-2018
3

09-05-2018

2

13-09-2018
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog
geen uitspraak worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verificatie vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie onder 1.4 van het openbare verslag.

9.2 Aard procedures

Zie onder 1.4 van het openbare verslag.

9.3 Stand procedures

Zie onder 1.4 van het openbare verslag.

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn waarbij gefailleerde als
partij optreedt.

09-05-2018

2

09-05-2018
2

09-05-2018
2

09-05-2018

2

09-05-2018
2

09-05-2018
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoeken oorzaken faillissement;

- onderzoek administratie;

-onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;
- verifiéren crediteurenvorderingen;

- gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn het faillissement kan
worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Niet van toepassing.

Bijlagen

Bijlagen

09-05-2018
2

09-05-2018
2

09-05-2018
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


